ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK TỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          /UBND-KT             Ngọk Tụ, ngày        tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Công ty TNHH Ba Farm Ngọk Tụ.

Sau khi xem xét nội dung Báo cáo số 03/BC-PKT, ngày 04/8/2025 của

Phòng Kinh tế về kết quả kiểm tra diện tích đất trồng lúa của các hộ dân bị bồi

lấp trên địa bàn thôn Đăk Manh II, xã Ngọk Tụ. Ủy ban nhân dân xã có ý kiến

như sau:

1. Để xử lý dứt điểm các ý kiến, kiến nghị của các hộ dân tại thôn Đăk

Manh II. Đồng thời, nhằm đảm bảo hỗ trợ các hộ gia đình có diện tích đất sản

xuất bị bồi lấp triển khai cải tạo, khôi phục diện tích đất đã bị bồi lấp, qua đó để

tiếp tục trồng lúa hoặc chuyển đổi sang loại cây trồng khác phù hợp nhằm ổn

định đời sống, ổn định sản xuất, Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ đề nghị Công ty

TNHH Ba Farm Ngọk Tụ khẩn trương kiểm tra, rà soát có phương án, hình thức

hỗ trợ phù hợp để hỗ trợ các hộ dân như: Hỗ trợ ngừng sản xuất; hỗ trợ cải tạo,

khôi phục diện tích đất bị bồi lấp để đưa vào sản xuất…

2. Kết quả thực hiện, đề nghị Công ty TNHH Ba Farm Ngọk Tụ hoàn

thành và báo cáo về Ủy ban nhân xã trước ngày 15/8/2025.

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ đề nghị Công ty TNHH Ba Farm Ngọk Tụ

phối hợp, khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Tuân

V/v hỗ trợ các hộ dân có diện tích

đất trồng lúa bị bồi lấp.

		2025-08-04T15:10:48+0700

		2025-08-04T17:18:29+0700

		2025-08-04T17:18:29+0700

		2025-08-04T17:18:29+0700